Nova Russas
p A 	T A A

OFÍCIO
Nova Russas - CE, 06 de agosto de 2024.

A Gestora da Ata de Registro de Preços n°. 2023.05.15-01
Sra, Maria Goretti Frota Martins
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de ltaitinga!CE.

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços

Solicitamos de Vossa Senhoria ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.05.15-
01, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.15-01, realizada por vosso Município, que
tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONFECÇÃO DE FARDAMENTO
ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DAS DIVERSAS ENTIDADES DE ENSINO DA
EDUC

a 	% r% 	,&I,r,r u 	rt A 	 ----- - ---wflallvos audÂo.j 	 ci

descriminados e firmado com a respectiva empresa:

Solicito os itens e as quantidades:

A
NOME: MARK FARDAMENTOS LTDA
CNPJ: 35.280.984/0001-96
ENDEREÇO: Rua 12 (Cj Jercissati 1), n°. 477, CEP: 61.900-270, Maracariaú -
Ce.
TELEFONE: (85) 3371 -4117

ITEM DESCRIÇÃO UNO QUANT. VALORES
CALÇA JEANS ADULTO: CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO
JEANS 100 ALGODÃO NA COR AZUL, BRAGUILHA COM
PESPONTO ÚNICO A 3,OMM DA BORDA E 	DUPLO 	40CM DA
MESMA 	PARA CONTORNO DA VISTA NA BITOLA DE /4.

TRAVETES NA CURVA VERTICAL E 	PARTE 	INFERIOR
HORIZONTAL, NO !N!C!O DO GANCHO NA BITOLA DE 1/4, ZÍPER
DE METAL NA COR DO TECIDO. CÓS PASSANTE NORMAL RETO
COM LARGURAS DE 35CM PESPONTO ÚNICO DAS BORDAS,
PONTA EMBUTIDA E REBATIDA. CASEADO TIPO OLHO E BOTÃO
DE METAL. CINCO PASSANTES COM 55CM DE COMPRIMENTO
POR 1,0CM DE LARGURA COM PESPONTOS DUPLOS, TODOS
TRAVETADOS NAS EXTREMIDADES. BOLSO RELÓGIO COM
PESPONTO 	DUPLO 	NA 	BITOLA 	1/4. 	TRAVETES 	NAS
EXTREMIDADES, DOIS BOLSOS NORMAIS REBATIDOS COM
PESPONTOS DUPLOS NA BITOLA DE 1/4, COSTAS DOIS
BOLSOS REBATIDOS COM PESPONTO DUPLOS NA BITOLA 1/4.

ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO
CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES
ORIGINAIS MEDINDO 8,0 CM LARGURA POR 5,0 	CM 	DE
ALTURA, 	CONTORNADA 	COM 	BORDADO
COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA. CADA UNIDADE DO
ITEM MENCIONADO DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO
PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL

UND 3.565 R$9300 R$331.545,00

2
CAMISA GOLA POLO NA COR BRANCA GRAMATURA 	DA
MALHA COM 200G/M2  COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10 PARA MAIS
OU PARA MENOS. MANGA RAGLAN NA COR AZUL ROYAL EM

UND 7.131 R$67,55 RS481.69905

(Q.,t,.z. Z.ti) GO

Nova Rus 	- 	-
3S 3672-6330

\./WMOVaruSsS.CP.qOV.bí 	 J @Pí ete)t.tlrdE'novarussas

Nova Russas

TECIDO PIQUET 	COMPOSIÇÃO 	50 	ALGODÃO 	E 	50
POLIÉSTER COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10 PARA MAIS OU PARA
MENOS. 	GRAMATURA 	200G/M2 	COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10
PARA MAIS OU PARA MENOS. GOLA RETILÍNEA 100 POLIÉSTER
PERSONALIZADA NA COR AZUL ROYAL COM A PALAVRA
ITAITINGA EM TODA A SUA EXTENSÃO NA COR BRANCA. COM
DOIS BOTÕES NA TAPETA NA COR BRANCA COM DOIS FUROS.
MANGAS: 	PUNHO RECTIIJNEO 100 POLIÉSTER MEDINDO
2,5CM DE ALTURA NA COR AZUL ROYAL. BARRA REBATIDA
COM 3 COSTURAS. COSTAS: IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA
CONTENDO O BRASÃO DO 	MUNICÍPIO 	NAS SUAS CORES
ORIGINAIS, MEDINDO 22CM DE LARGURA POR 18CM 	DE
ALTURA 	NA 	ALTURA 	DO 	PEITO ESQUERDO DEVERÁ
CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM
ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS
SUAS CORES ORtGiAiS, CONTORNADA COM BORDADO
COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA MEDINDO 8,0CM DE
LARGURA POR 5,0CM DE ALTURA. TAMANHOS 0608,10.12,14,16
E PP, P. M, O E GO. CONFORME LAYOUT. CADA UNIDADE DO
MENCIONADO ITEM, DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO,
PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL

E

CONJUNTO INFANTIL UNISSEX COMPOSTO POR CAMISETA EM
MALHA PÍOUET NA COR BRANCA COMPO3ÇÃO 50 ALGODÃO E
50 POLIÉSTER, COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10 PARA MAIS OU PARA
MENOS. VIÉS NA COR AZUL ROYAL COM 10MM NAS CAVAS E
NA GOLA 	DA 	CAMISETA, 	REBATIDA 	COM 	3 COSTURAS.
ETIQUETA 	NA ALTURA 	DO 	PEITO ESQUERDO EM TECIDO
TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE,
CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS
MEDDC 8 O CM LARCURA POR 5 O CM DE ALTURA
CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR
BRANCA. COSTA. IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O
BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 22 CM DE LARGURA POR 18
CM DE ALTURA NAS SUAS CORES ORIGINAIS. SHORT TECIDO
EM HELANCA COMPOSIÇÃO 100 POLIAMIDA NA COR AZUL
ROYAL COM GRAMATURA 260G/M2  COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5
PARA. MAIS OU PARA. MENOS. ELÁSTICO DE 40MM REBAT!DO
COM 	4 	AGULHAS, 	NA 	ALTURA 	DA PERNA ESQUERDA
DEVERÁ 	CONTER 	UMA ETIQUETA EM 	TECIDO 	TAFETÁ
BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO
O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO
8,0CM 	DE 	LARGURA 	POR 	5,0CM 	DE ALTURA
CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR
BRANCA TAMANHOS 02. 	04 	06 	08 	10 	12 	CONFORME
LAYOUT. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR
EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE
E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

CONJ 2 	1 8 R 	,5  R$161.101,00

CONJUNTO EDUCAÇÃO FOCA UNISSEX COMPOSTO POR UMA
CAMISETA E UM SHORT: CAMISETA EM MALHA PIQUET NA COR
BRANCA COMPOSIÇÃO 50 ALGODÃO E 50 POLIÉSTER, COM
VARIAÇÃO DE ATÉ 10 PARA MAIS OU PARA MENOS. VIÉS NA
COR AZUL ROYAL COM 10MM NAS CAVAS E NA GOLA 	DA
CAMISETA, 	REBATIDA 	COM 	3 COSTURAS, ETIQUETA 	NA
ALTURA 	DO 	PEITO ESQUERDO EM TECIDO TAFETA
BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE. CONTENDO
O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 8,0
CM LARGURA POR 5,0 CM DE ALTURA. CONTORNADA COM
BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA. COSTA:
IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO
MUNICÍPIO MEDINDO 22 CM DE LARGURA POR 18 CM DE
ALTURA NAS SUAS CORES ORIGINAÍS, SHORT TECIDO EM
HELANCA COMPOSIÇÃO 100 POLIAMIDA NA COR AZUL ROYAL
COM GRAMATURA 2600/M' COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5 PARA
MAIS OU PARA MENOS. ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4
AGULHAS. 	NA 	ALTURA 	DA PERNA ESQUERDA 	DEVERÁ

CONJ 3.565 R$71,45  R 2 4 71925

( ,.,,•, 	, 	r).r,,r. w '..novarussas &à@ @prefoÍtuadenovarussas

ova Russas

CONTER 	UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA
EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO
DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 80CM 	DE
LARGURA 	POR 	50CM 	DE ALTURA CONTORNADA COM
BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA TAMANHOS:
PP,P,M,G E GG. CONFORME LAYOUT. CADA UNIDADE DO
MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO
PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL,

'

SANDÁLIA EM COURO: CABEDAL SINTÉTICO, FORRO EM
MATERIAL LAMINADO SINTÉTICO, FIVELA PARA FIXAÇÃO,
ETIQUETA COMPOSTA EM TÊXTIL DEVIDAMENTE RECORTADA
EM FORMATO RETANGULAR COM PLENO AJUSTE A CORREIA,
NA PARTE DE TRÁS DA CORREIA DA SANDÁLIA DEVERÁ
CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO,
PALMILHA EM PLANTEX, ESPUMA, LAMIN SINT, SOLADO
EXTERNO 	EM 	IR 	COM 	dORRACHA 	ANflDERRAPANTE
CONFORME LAYOUT. TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM
O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. 	APRESENTAR 	LAUDO 	DETERMINANDO 	A
RESISTÊNCIA 	DA 	COLAGEM 	DA 	SOLA/SOLADO 	A 	90°
CONFORME NORMA BRASILEIRA ABNT NBR15322:2006 DA
SANDÁLIA PRONTA. O ENSAIO CONSISTE EM DETERMINAR A
RESISTÊNCIA FINAL DA COLAGEM ENTRE SUBSTRATOS DO
CALÇADO PRONTO SOLA X CABEDAL, SOLA X ENTRESSOLA,
ENTRESSOLA X CABEDAL E OUTROS EM ANGULOS DE
SEPARAÇÃO DE 90°

PAR 1.159 R$92,00 R$106.628,00

V

TÊNIS VULCANIZADO: CABEDAL CONFECCIONADO EM LONA
PANAMÁ RAVENA PRETA 100 ALGODÃO 22G/M2, DUBLADA COM
SARJA 	180G, 	COMPOSTO 	DEGÁSPEA 	E 	LINGUETA,
ATAC'flflflflír'AflAOr.ps. 	flflAk,,'fl 	4AA 	flt,, ,r'etrfl 	TOr'XC,

Umi~ uv 	r \Ji._L..) 	IV 	1 Vl,t\.J

413N- 	FRICÇÃO 	5000 	GIROS, 	ILHÓS: 	135/60, 	151 	LATÃO
FECHADOS SOB PRESSÃO MARGARIDA, NA LATERAL DO TÊNIS
DEVERA CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES
PADRÃO, 	LINHA COSTURA: 	NYLON4O BRANCA- FRICÇÃO
2.500KG/F: PALMILHA: E.V.A BRANCO 3MM DUBLADO COM
TECIDO CRETONE E OUCACHAREL D33, SOLA: SOLADO
MARRON!CAFÉ 200 DE ABRASÃO, DESENHO FORMATO DE
ONDA, VIRA: BORRACHA BASE A SSRB 1502 E 1507 TEM BR45
OBTIDOS DO PROCESSO DE EMULSÃO DO PETRÓLEO
BORRACHA NATURAL, SVR DE ORIGEM SERINGUEIRA. CARGA
DE SÍLICA E MINERAIS C/ BRASÃO 280- LARGURA 30MM E
ESPESSURA 2MM.

PAR 3.565 R 128,00 R 456.32000

7
MEIA COLEGIAL: MEIA CANO MÉDIO, COMPOSIÇÃO SENDO 80
ALGODÃO, 15 	Y_IAMDA, 05 ELAST.ÁW..C(Y'4.A LODO DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADA. MEDINDO 5,5CM X 5,5CM

PAR 3565 R15,65 R$55792,25

R$1.847.804,55

Nesse sentido, formulamos consulta a cerca da possibilidade de adesão desta Ata, pela
Secretaria de Educação.

Aguardamos resposta à solicitação.

Atenciosamente, MICHELLE DA SILVA Assinado de fornia digital por
DE SOUSA 	MIO-lEItE DA SILVA DE

SOUSA VERAS01823381 340
VERAS:0 182338134 Dados: 2024.08.0613:31:4
o 	 0300

luti Padre F13r.csço RO-";3,
Centro . CEP 62'00000
.j Ru~,sas Ceará fJr4i

, 36726330

Michelie da Silva de Sousa Veras
Secretária de Educação

obrgãeD @)orfeftuddcnovafussas